

#### مکت

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه اعلام کرد

#### ایلام، یزد و تهران جرم خیزترین استان‌های کشور

**شهروند** | ۱۰ میلیون و ۸۶۶هزار پرونده در مراحل مختلف به دستگاه قضایی در سال ۹۳ وارد شده است و ایلام با ۸هزار و ۲۲۰ پرونده ورده جرم خیزترین و مازندران با ۷ هزارو ۷۲۵ پرونده ورده، پرورودی ترین پرونده قضایی کشور است.
حجت‌الاسلام‌المسلمین حمید شهریاری، رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوهقضاییه با اعلام این مطلب گفت: از آن جا که نسبت پرونده‌ها را باید نسبت به جمعیت آن استان بسنجیم یک شاخص ۱۰۰ هزار نفری در نظر گرفتیم. براساس این شاخص استان ایلام با ۸هزار و ۲۲۰ پرونده ورده جرم‌خیزترین استان کشور در سال ۹۳ بوده که استان‌های یزد با ۶ هزارو ۷۸۰ و تهران با ۶هزارو ۱۰۹ ورودی پرونده در رتبه‌های بعداز ایلام قرار دارند.

شهریاری در نشست خبری با حضور خبرنگاران رسانه‌های گروهی افزود: طبق آمارهای واصله از سامانه سجا، در سال ۹۳، بالغ بر ۱۰ میلیون و ۸۶۶هزار پرونده در مراحل مختلف وارد دستگاه قضایی شده که از این تعداد، ۵ میلیون و ۴۱۱ هزار و ۵۲۸هزار پرونده یتکا با غیر تکراری است.

او با بیان این که معیار جرم خیزبودن را ورودی پرونده‌ها در دادسرا قرار داده‌ام ادامه داد. استان‌های سیستان‌وایلوچستان با ۲هزار و ۴۴۸ پرونده و زنجان با ۳هزارو ۹۵ پرونده و اردبیل با ۳هزار و ۷۳۵ پرونده کم جرم خیزترین استان‌های کشور در سال ۹۳ بوده‌اند. شهریاری بالاترین استان‌ها در ورودی دادگاه‌های کیفری و عمومی استان‌های کشور را مازندران با هفت‌هزار و ۷۳۵، چهار محل و بختیاری با هفت‌هزار و ۴۲۶ و گیان با هفت‌هزار و ۲۰۰ ورودی پرونده عنوان کرد. او از افزایش عددصدی پرونده‌های ورودی و افزایش ادرصدی مانده‌های دادسراهای سراسر کشور در سال گذشته خبر داد و گفت: در سال ۹۳، حدود سه‌میلیون و ۹۷۰هزار پرونده وارد دادسراها شده است که نسبت به سال ۹۲، حدود کردصد افزایش را نشان می‌دهد. به گفته شهریاری در سال گذشته، حدود دو میلیون و ۲۶۰ پرونده وارد دادگاه‌های حقوقی و حدود یکمیلیون و ۷۵۰هزار پرونده نیز وارد دادگاه‌های کیفری شده است. همچنین در سال گذشته ۷۸هزار پرونده وارد دادگاه‌های تجدیدنظر شده است که نسبت به سال ۹۲، حدود دو میلیون و ۹۶۳هزار پرونده وارد دادگاه‌های ورودی، مانده دادگاه‌های تجدیدنظر ۲۵درصد معادل یک‌هزار و ۷۳۸ پرونده کاهش یافته است. این مقام مسئول در دستگاه قضایی به نرخ رسیدگی دادگستری‌های سراسر کشور در سال گذشته اشاره کرد و گفت: نرخ رسیدگی به پرونده‌ها در سال ۹۲ حدود ۹۹٫۶درصد بود که این نرخ در سال گذشته با ۱۳ درصد، مردص به ۹۹٫۷۶درصد افزایش یافت. به گفته شهریاری، سرعت مستقرت تعزیر با ۱۲۸۰ درصد، ضرب و جرح عمدی با حدود ۹درصد، توهین به اشخاص عادی با ۶٫۴۲درصد، ایراد صدمه بدنی غیرعمدی با ۵٫۱۱درصد، تهدید با ۴٫۹۷درصد، تخریب با ۳٫۴۳درصد، کلابرداری با ۳٫۲۵درصد، خیانت در امانت با ۲٫۶۶درصد و نگهداری و مالکیت موانده‌خبر با ۲٫۶درصد، بیشترین علوین اتهامی در سال گذشته بودند. او با بیان این که بیش از دوهزار عنوان اتهامی داریم، گفت: براساس آمارهای گفته شده، دستگاه‌های فرهنگی و اجتماعی باید روی این علوین بیشتر کار کنند. رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوهقضاییه همچنین مطالبه وجه بابت امر محقق با ۸٫۲۷درصد، مطالبه وجه چک با ۵٫۸۶درصد، طلاق توافقی با ۵٫۷۴درصد، مهریه با ۴٫۸۷درصد، مطالبه خسارت تأخیر تادیه با ۳٫۷۶درصد، اعسار از پرداخت خسارت دادرسی با ۳٫۶درصد، مطالبه خسارت ۳٫۶۶درصد، اعسار از پرداخت محکوم‌به با ۳٫۰۹درصد، مطالبه نفقه با ۲٫۹۶درصد، الزام به تمزین با ۲٫۷۶درصد، طلاق به درخواست زوج با ۲٫۴۳درصد، درخواست صدور اجرائیه در مورد آرای هیأت اختلاف کارگرو کارفرما با ۱٫۷۲درصد و الزام به تنظیم سند رسمی ملک با ۱٫۷۲درصد، بیشترین علوین خواسته‌در سال ۹۳ عنوان کرد.

**شهروند** | مردی که در لباس نامزد عاشق پیشه دست به سرقت فرش‌های گرانبها زده بود، در تحقیقات پلیسی دستگیر شد. این ۷ تخته فرش قدیمی و نفیس، ۲ میلیارد تومان ارزش داشت. ۱۶ فروردین ماه بود که پرونده سرقت میلیاردی در کلاتری ۱۳۴ شهرک قدس پیش روی ماموران قرار گرفت. بررسی‌ها نشان می‌داد که محل سرقت یک باغ – ویلا بوده و سارقان با تخریب در ورودی ویلا اقدام به سرقت تعداد ۷ تخته فرش قدیمی به ارزش دو میلیارد تومان و طلا و جواهرات داخل خانه کرده‌اند.

مالباخته پس از حضور در پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ به کار آگاهان گفت: «ساعت ۹ شب ۱۶ فروردین پس از پایان تعطیلات نوروز، به همراه اعضای خانواده به تهران برگشتیم. وقتی وارد خانه شدیم متوجه شدیم که در تخرپ شده است. بلافاصله وارد ساختمان شده و در همان بازرسی اولیه متوجه شدیم که با وجود این که داخل ساختمان اموال باارزش دیگری نیز وجود داشته اما سارقان تنها اقدام به سرقت ۷ تخته فرش قدیمی بسیار نفیس و مقداری از طلا و جواهرات داخل خانه کرده‌اند.»

مالباخته درباره ارزش فرش‌های سرقت شده به کار آگاهان گفت: «این فرش‌ها، دستباف، بسیار قدیمی و نفیس هستند و طی چندین نسل به من رسیده‌اند و هیچ نسخه دومی از هیچ‌کدام از آنها در کشور وجود ندارد. در آخرین برآورد قیمت ارزش این ۷ تخته فرش بیش از دو میلیارد تومان تخمین زده شده و حتی افرادی قصد خرید آنها و پرداخت پولی بیشتر از دو میلیارد داشتند اما با وجود این حاضر به فروش آنها نشدم.»

##### تماس‌های مشکوک

همزمان با آغاز رسیدگی به پرونده، کار آگاهان اطلاع یافتند که فرد ناشناسی با مالباخته تماس گرفته و ادعا کرده که سرقت فرش‌ها توسط شریک‌های مرد صاحبخانه انجام شده است.

**علت اصلی مرگ پسر ۳۲ساله در هاله‌ای از ابهام است**

## ردپای ۲ مظنون کانادایی در قتل پسر ایرانی

### پلیس کانادا برای دستگیری متهمان به قتل «سینا پارسی» حکم سراسری صادر کرده و از متهمان خواسته که تسلیم شوند

شهروند | دومین ایرانی ساکن تورنتو کانادا در یک هفته اخیر در این کشور به قتل رسید. پلیس کانادا با انتشار تصویر یک زن و مرد جوان کانادایی آنها را به‌عنوان مظنونان اصلی قتل مرموز پسری به نام «سینا پارسی» معرفی کرد. تحقیقات پلیسی برای دستگیری این مظنونان در حالی آغاز شده است که هنوز علت اصلی مرگ این پسر ایرانی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

وقتی روز سه‌شنبه ۱۲ خردادماه پسر ۳۲ساله‌ای در تورنتو کانادا ناپدید شد هیچ سب تصور نمی‌کرد او یک ایرانی باشد. «سینا پارسی» که در جریان تحقیقات پلیس تورنتو مشخص شد قربانی یک جنایت شده، دومین ایرانی است که از هفته گذشته تاکنون در تورنتو کانادا به قتل رسیده است. پیش از این نیز یک زن مهندس ایرانی به نام «هریبر شیدی»، وقتی در یک مهم‌نیزن در تورنتو مشغول کار بود، در جریان حمله ۲ مردسارق توسط خودروی آنها زیر گرفته شد و به قتل رسید.

**پلیس در جست‌وجوی یک ایرانی کم‌شده** ساعت ۱۱:۲۰ دقیقه سه‌شنبه‌شب هفته گذشته بود که سینا پارسی آخرین بار در محل ترک محل برگزاری یک مسابقه فوتبال با خودرو وانت مشککی رنگ برند داج رم، در منطقه teston road تورنتو دیده شد. بعد از آن شب وقتی پلیس در جریان ناپدید شدن این پسر ایرانی قرار گرفت، تحقیقات خود را برای رازگشایی از این ماجرا

در همین حال پلیس تورنتو یک زن و یک مرد کانادایی، مظنون به قتل سینا پارسی، مرد ۳۵ساله ایرانی که برای چند روز ناپدید شده بود و در نهایت جنازه او باامداد شنبه کشف شد، معرفی کرد.

مرد ۳۶ساله‌اهل استان «یویرونزویک» کانادا و «سابرینا شورات»، زن ۲۷ساله اهل استان کبک متهم به قتل از نوع درجه اول شهروند ایرانی سینا پارسی شدند. این

آغاز کرد. تا این که ظهر روز پنجشنبه کیف پول و خودرواش در یک پارکینگ پیدا شد. همین موضوع کلافی بود تا پلیس به تحقیقاتش برای یافتن ردی از سینا ادامه دهد.

##### پسر ایرانی به قتل رسیده بود

گمانه‌زنی درباره سرنوشت سینا پارسی ادامه داشت و پلیس به وقوع نوعی جنایت در مورد او مشکوک شده بود. در حالی که جست‌وجوی کار آگاهان و پلیس کانادا برای پیدا کردن ردی از این پسر ایرانی در همه مناطقی که احتمال داشت سرنخی طلایی را در اختیار آنها قرار دهد، آغاز شده بود. تا این که، بامداد روز شنبه و دقیقاً ۴ روز پس از تلاش نافرجام، جسد سینا پارسی در یک آپارتمان

بر اساس آخرین گزارش پلیس، قتل با انگیزه قبلی صورت گرفته اما دلایل آن هنوز قابل انتشار نیست.

سختجوی پلیس در این رابطه گفت: «متهمان ۲۴ تا ۴۸ ساعت فرصت داشته‌اند که فرار کنند.

آنها همچنین یک سنگ بزرگ به همراه خود دارند که پلیس معتقد است می‌تواند به یافتن متهمان کمک کند. پلیس کانادا برای دستگیری متهمان به قتل سینا پارسی حکم سراسری صادر کرده و از آنها خواسته که تسلیم شوند و خود را به پلیس معرفی کنند. به دوستان و بستگان این متهمان هم هشدار داده شده که هر گونه کمک یا پناه‌دادن به این ۲ متهم، جرم و مشارکت در جرم محسوب



پلیس کانادا با انتشار عکس دو مظنون در پی دستگیری سینا پارسی ایرانی است.

عکس سینا پارسی ایرانی در حال قتل

خواهد شد.»

##### سینا چگونه به قتل رسید؟!

در حالی که تحقیقات پلیس برای دستگیری مظنونان اصلی این جنایت ادامه دارد، پلیس تصاویر جدیدی از این زن و مرد را منتشر کرد.

پلیس می‌گوید گزارش‌های تأییدشده‌ای از سینا پارسا در ۲ نفر در شرق و شمال انتاریو دریافت شده است. این فیلم حدود ۵ ساعت بعد از گم شدن سینا یعنی سه‌شنبه ۹ ژوئن که سینا برای آخرین بار دیده شد، گرفته شده است. در این تصاویر این دو مظنون در حال ترک آپارتمان خود هستند. به گفته پلیس، در لحظاتی که این فیلم توسط دوربین‌های امنیتی ساختمان گرفته شده، سینا در داخل آپارتمان قرار داشته است. با این حال پلیس نحوه کشته شدن این جوان ایرانی را تاکنون منتشر نکرده است.

## ماموریت نامزد عاشق پیشه در سرقت میلیاردی ۷ تخته فرش

##### دستگیری پسر عاشق پیشه

در ادامه تحقیقات پلیسی، کار آگاهان با انجام اقدامات پلیسی اطلاع پیدا کردند که «امیر» از مسافرت مالباخته به خارج از تهران، مدت زمان مسافرت و حتی زمان مراجعه آنها به تهران اطلاع دقیق داشته است.

با بهره‌گیری از اطلاعات دقیق به دست آمده درباره «رضا» و احتمال نقش و مشارکت وی در انجام سرقت فرش‌های نفیس، کار آگاهان ضمن شناسایی محل سکونت رضا در منطقه تهرانپارس و انجام هماهنگی با مقام قضایی، اقدام بازرسی محل سکونت وی در منطقه تهرانپارس کرده و در بازرسی از این محل موفق به کشف تعداد ۲ تخته فرش از ۷ تخته فرش سرقتی شدند.

##### اعتراف در اتاق بازجویی

«رضا» پس از کشف ۳ تخته فرش متعلق به مالباخته، چاره‌ای جز بیان حقیقت نداشت و به سرقت اعتراف کرد. متهم در اعترافات خود به کار آگاهان گفت: «در مدت زمانی که به خانه آنها تردد داشتم، اطلاعات دقیقی درباره موقعیت کاری، مالی و نگهداری تخته فرش‌های گرانبهت دابی همسرم پیدا کرده بودم و همین اطلاعات زمینه‌ای شد تا طراحی سرقت فرش‌ها را انجام دهم. زمانی که اطلاع پیدا کردم که مالباخته به همراه تمامی اعضای خانواده‌اش قصد مسافرت به خارج از تهران را دارد، تصمیم به اجرای نقشه سرقت گرفتم و دو روز پیش از مراجعه مالباخته به تهران، پس از ورود به داخل ویلا ابتدا اقدام به تخریب در ساختمان داخل حیاط کردم و با اطلاع از محل نگهداری فرش‌ها دست به سرقت زدم.»

متهم درباره سرنوشت ۳ تخته فرش دیگر نیز ادعا کرد که آنها را در خانه یکی از دوستانش در منطقه تهرانپارس پنهان کرده است که بلافاصله این مکان نیز شناسایی و تعداد ۴ تخته فرش و مجموعاً تمامی فرش‌های سرقت شده کشف (۷ تخته فرش)، به مالباخته باز پس داده شد.



مالباخته پس از حضور در پایگاه دوم و اعلام این خبر به کار آگاهان گفت: «فرد ناشناسی در تماس تلفنی به من گفت که سرقت توسط شرکای کاری من در یک پروژه ساختمانی صورت گرفته است که از چندی پیش با آنها دچار اختلاف مالی شده‌ام.»

##### نامه‌های تهدید آمیز

در شرایطی که تمرکز کار آگاهان روی تماس‌های تلفنی فرد ناشناس بود، این بار چند نامه با مضمون تهدیدآمیز برای مالباخته ارسال شد که در آنها عنوان شده بود: «در صورت ادامه پیگیری پرونده سرقت فرش‌ها، مشکلات جدی برای شما و اعضای خانواده‌تان ایجاد خواهد شد.»

با توجه به اطلاعات به دست آمده از «محل سرقت»، «زمان سرقت»، «موال سرقت شده»، «تماس‌های فرد ناشناس» و نهایتاً «نامه‌های تهدیدآمیز»، کار آگاهان اطمینان پیدا کردند که سرقت باید توسط فرد یا افرادی صورت گرفته باشد که اطلاعات دقیقی از اعضای خانواده مالباخته، نگهداری اموال سرقت شده و همچنین ادامه پیگیری پرونده سرقت از سوی مالباخته در اختیار

قاچاقچیان با دود غلیظ خودر ویشان سعی داشتند از دست پلیس فرار کنند

### ۶ گلوله پلیس برای توقف ۳ سوداگر مرگ

خودروی مشکوک، مشخص شد خودروی سواری جزو تیم اسکورت باند بزرگی است که از مدت‌ها قبل فعالیت آن برای ورود یک محموله بزرگ موادمخدر به پایتخت تحت نظر ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر قرار گرفته است. با به دست آمدن این اطلاعات، ماموران گشت پلیس آگاهی بلافاصله به خودروی مشکوک، فرمان ایست دادند اما راننده خودروی سواری بدون توجه به فرمان ایست ماموران پلیس با افزایش سرعت، اقدام به فرار کرد.

با فرار راننده خودروی ۴۰۵، بلافاصله عملیات تعقیب و گریز برای زمینگیر کردن راننده و دو سرنشین داخل خودرو و آغاز شد. تعقیب و گریز پلیسی درحالی ادامه داشت که ماموران با شلیک دو تیر هوایی، ضمن به کار بردن قانون بکارگیری

### حادثه

#### روی خط حادثه

#### مجمعته اقامتی در آتش سوخت نجات ۱۵ زائر امام رضا(ع) از میان شعله‌های آتش

عصر روز سه‌شنبه یک واحد اقامتی ۵ طبقه در خیابان دانش شرقی مشهد دچار آتش‌سوزی شد. در این آتش‌سوزی ۱۵ زائر و ۴ پرسنل در میان شعله‌های آتش گرفتار شدند که با حضور به موقع آتش‌نشان‌ها به محل حادثه، تمامی این افراد نجات پیدا کرده و به نقطه امنی منتقل می‌شوند.

ابوالفضل تیموری مدیر حوزه ۳ عملیات آتش‌نشانی شهر مشهد درباره این حادثه گفت: ۴ تن از زائران به دلیل گرفتگی مجاری تنفسی به دلیل استشعاق گاز توسط عوامل اورژانس مورد درمان قرار گرفتند، همچنین کارشناسان آتش‌نشانی این مجتمع را مکانی خطرناک برای اسکان زائران اعلام کردند. بنا بر گفته شاهدان، علت اولیه آتش‌سوزی نشست گاز در مجتمع اقامتی زائران بوده است.

یک منبع آگاه پزشکی در اورژانس شهر مشهد، در تشریح جزئیات بیشتر این حادثه افزود: پس از اعلام این آتش‌سوزی از طریق شبکه بحران، ۳ دستگاه آمبولانس و ۳ اتوبوس آمبولانس به محل آتش‌سوزی اعزام و یک نفر از زائران را که شرایط جسمانی نامناسبی داشت، به بیمارستان منتقل کردند.

#### ۲۳ مصدوم در واژگونی خونین مینی‌بوس



**شهروند** | واژگونی یک مینی‌بوس در ساوه ۲۳ مصدوم برجنگذاشت.

صبح دپروز واژگونی یک مینی‌بوس در محور قدیم ساوه-سلفچگان به پایگاه امداد و نجات جاده‌ای «شهدای آوه» اعلام شد. با اعلام خبر این سانحه تصادف عوامل امدادی بلافاصله در محل حاضر و به امدادسانی به مصدومان حادثه پرداختند. علاوه بر اعزام نیروهای امدادی، دو گشت سیار طرح امداد و نجات تابستانی و یک خودروی پشتیبانی و عوامل اورژانس – فوریت‌های پزشکی شهرستان ساوه – نیز با توجه به تعداد مصدومان به محل اعزام شدند که تعداد ۱۰ نفر از مصدومان توسط عوامل امدادونجات جمعیت هلال احمر و ۱۳ نفر توسط اورژانس به بیمارستان‌های شهرستان ساوه انتقال پیدا کردند. این مینی‌بوس حامل ۲۳ مسافر قلم به ساوه در حال حرکت بوده که در جاده قدیمی این محور بر اثر برخورد با یک دستگاه پراید واژگون می‌شود.

«محمد رضایی» رئیس جمعیت هلال احمر ساوه در مورد این حادثه گفت: «حال عمومی همه مصدومان مطلوب است و هم‌اکنون در بیمارستان‌های ساوه تحت درمان هستند. در بین مصدومان چند زن و چند کودک نیز مشاهده شده که حال عمومی همگی آنان خوب است. هنوز کارشناسان پلیس راه علت وقوع این حادثه را اعلام نکرده‌اند.»

#### خارج از مرز

#### جست‌وجو برای یافتن ۲۴ مفقود سیل گرستان



نیروهای امداد و نجات تفلیس، پایتخت گرجستان به دنبال یافتن ۲۴ نفری هستند که بر اثر جاری شدن سیل در این شهر مفقود شده‌اند.

در این حادثه دست‌کم ۱۲ تن جان خود را از دست داده‌اند و دولت گرجستان یک روز عزای عمومی اعلام کرده است. بسیاری از ساکنان شهر تفلیس خانه‌های خود را از دست داده‌اند و بین افرادی که از این حادثه متواری شده‌اند آب مواد خوراکی و پتو توزیع شده است.

به گفته مقامات محلی تفلیس، تعدادی از حیوانات باغ‌وحش تفلیس که به دلیل این حادثه فرار کرده‌اند همچنان در سطح این شهر پرسه می‌زنند.

به گزارش یورنویز، تعدادی ببر، شیر، گرگ و اسبایی در شهر شناسایی شده‌اند و مشخص نیست چند حیوان دیگر در شهر سرگردان هستند. همچنین مقامات محلی تأکید کرده‌اند که هیچ یک از قربانیان به دلیل حمله حیوانات فراری جان خود را از دست نداده‌اند.